П Р И К А З

№   123/1/17                                                                     1 сентября 2017 года

Об организации

инновационной работы в МБОУ СОШ № 1

им. М. Ю. Лермонтова

в 2017 – 2018 учебном году

 В целях совершенствования научно-исследовательской и инновационной

деятельности в ОУ, развития творческого и профессионального потенциала

педагогического коллектива, в соответствии с приказом МУ «Управление образования

администрации г. Пятигорска» № 710 от 30 августа 2017 года «Об организации

инновационной работы в ОУ в 2017 – 2018 учебном году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продолжить в 2017 – 2018 учебном году работу  городских инновационных

площадок по следующим темам:

1.1. «Развитие творческих способностей учащихся в рамках работы детской филармонии

«Синяя птица»» (МБОУ СОШ № 1), научный руководитель Похилько Л.В.,

председатель Думы г. Пятигорска, докторант кафедры педагогики ГОУ ВПО ПГУ

Период работы: 1.09.2013-31.08.2018г.г.

 Состав участников:

Единарова Л. А. Коршева О.В. Крат Н. Э.

Качанович Н. С.

Чугуева О. Н.

Захарченко Г. И.

Щеглова Е. В.

Погосова А. В.

Еремина Н. Г.

Сумская М. И. Образцова Е.С.

1.2. «Гражданско-патриотическое образование учащихся в рамках реализации

национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»», (МБОУ СОШ № 1)

научный руководитель Похилько Л.В., председатель Думы г.Пятигорска, докторант

кафедры педагогики ГОУ ВПО ПГУ

Период работы: 1.09.2013-31.08.2018г.г.

 Состав участников:

Амбарцумова М. Р. Лазаренко Л. П. Процких А. А.

Эйдельман А. Ф. Денегина И. В. Тер-Татевосянц З. А.

Пенкина Н. М. Верминская И.В. Шалаева Н. В.

Орбелова Ц. С. Ковальчук Е. А. Бекетова Л. М.

2. Заречновой Е.А.– учителю МХК:

2.1. Представить в ИМЦРО план работы ГИП  на 2017 – 2018 учебный год  в срок   до

25 сентября  2017 года.

2.2. Представить промежуточные и итоговые отчеты на заседание Экспертного Совета

(март, 2018 год)  с целью оценки эффективности инновационной деятельности и

обобщения положительного опыта.

3.  Бухгалтерии управления образования

производить доплату всем участникам инновационной работы в соответствии с

положениями об оплате труда образовательных учреждений.

4.  Ответственность за организацию инновационной   работы  возложить на

Заречнову Е.А. – учителя МХК

5.  Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1                                                                     Д.В. Васюткин